
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Сетовенская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2022 № 61 

 

«Об организации общественного (родительского) контроля качества питания 
обучающихся в 2022 – 2023 учебном году» 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
01.03.2020 г. № 47 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления 
действительного контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся, с 
правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдений ими требований 
санитарного законодательства) в МКОУ «Сетовенская СОШ» в следующем составе: 

Председатель комиссии: Пенькова Марина Юрьевна, директор школы. 

Члены комиссии: 

Игнатова Татьяна Валентиновна – член родительского комитета; 

Кенебас Валентина Александровна – член родительского комитета; 

Бутузова Елена Николаевна – член родительского комитета; 

Глухих Анна Евгеньевна – член родительского комитета. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы____________Пенькова Марина Юрьевна 


		2022-08-30T10:43:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕТОВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Подпись документа




